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KONTRATii SUIiRBIMI

Palitt konlrirhlucsc :

l. l(otllttlta e Vtrshtrris6, si Autoritet I(ontral<tues, te cilen e pdr.faqdson: Saranda Caka; - nreito.esl,e
DrejtorisiJ p0r prol<urirn publil< (n6 tekstin e mete.jrre potlonslriisl; , one

2' NNP'( Arhil<o lng " nte seli nE l']rishtind, nre NRB:70353660 e Nr. Fishal:600244537, te cilcn
perllqeson z. Shefshet Morina, ne tekstin e mdtejme: KRyESI I SHERBIMIT,

. jane pa.ituar te lidhin l(ete kontrate pLrblil<e p€r'ekzelcutimin e sh€r'birneve clhe / ose pun6ve, si ne vijirn: :

Ilrcgullimi idy varrczave t0 d0shnror.0r,e nd fsh. Bletaj , me nurner identifil<ues:

Neni I L0nda

1'l L€nda e kont|ates do te.iete : Ilregullimi i tly varrezave td d0shmorive nd t'sh. Illeta.i, n6 pa.jtinr tlhc 1I sasi si
n0 Spccitikirnin Tcl<nike pjes0 pOrbdr0se c k0saj l(ontrate.

i '2 l(ontrata hyne ne fuqi me ciaten e nenshkrinrit, ndersa ekzel<utirni i sherbimeve clhe / ose pLrneve cluhen te
p€rlirndohen ne alatin, jo me giate se 7 ditd pune pas dates s0 fillirnrit t0 elizel<utimit tij Shdrtrinrc,r,cr rlhe / ose
l)u nilvc.

1'3 Vendi itlcrgirnit - rt'egtrllimit td varrezave dhe ckzekutirnit tii shcrbineve do t0 jetii: Varrczrrt c
Dtjshnror0vc td l(onrtrit nij I'sh. Blelaj.

1.4 Incole'r,i i aplil<ueshern ilo te jete DDll (Detyr.a e Derguar e paguar),

Prokurimi Nr.

Neni2 Ligji i aplikueshErn

2.1 Ligii izbarueshdm do te jete sipas Nenit 40 re Ligjir Nr. 04/L-042 per
I(osoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. \aL-2ii, ligiin Nr. 05/L-068

Prokurirnin PLrblil< te Itepublil<6s se
dhe Iigjin Nr. 05/L-092 P0r geshtjet

I ollp - Detyra e D6rguar e paguar- lncoterms 20'10 oda Ekonomike Nderkombdtare



qe nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet n6 fuqi n0 l(osovd. Juricliksioni clo te .jete giyl<atapdrl<atdse ne Pr.ishtin6.

Neni3 Qmirni

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa clo te behet ne Eur.o.

Autoriteti l(ontrakttres clo te paguaj shunten totale te pageses pas prirnimit tehnik t0 sherbimeve rlhe / ose I)rrnij'e
td elizelitrttrarir t0 lionfirrnuara nga t(omisioni ilrranimit ric ltaportin e prauirnit.

4'2 Pagesat e cletyritneve sipas njE fatttre td leshuar nga operatori Ilkonornik duhet t6 pagLrhet br.enda.jo rnd shunrc
se 30 ditcsh nga clata nd te cildn kerkesa e pranueshme perjpagese eslrtd regjistr.uar ngadJpartaurepti p€r.l<atds. Datae pageses do te.jete data n0 te cilen clebitohet llogiria e institucionit. t<ert<esa"pdr pages€ nul< clo t€.ietd epranueshrne ntjse nul< plotdsohen n je ose nie shurre nga l<drkesat thelbesore.

Neni 5 Marr0veshjet lidhur me tatimin dhe doganen

-5'l ope|atori El<onornik eshtc pergiegies per te giitha detyrirnet cihe taksat ne perputhje rne Ligjin e Republikds se
I(osovEs.

5'2 Te giitha tal<sat clhe detyrat e dera doganore konsiderolren se jane te perfshira n6 gmimin e l<ontratds.

Neni 6 Kualiteti

gjitha aspel<tet, te ploteso.j

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancior.ri do td rnbetet valicl per' 12 rnuaj, pas planimit td shirbimeve dhe / ose pun0,r,c.

NeniS Vonesat n0 el<zel<utim

3.1 cnrirnitotalil<ontratEs clo te.jete: 3.227,6ge( trcrni.idyqindnjizetcshtat/6g Euro).
3 2 Qrnirni iperrnendur nd.Nenin 3.1 me sipdr cluhet te jet€ e vetmja pagesd qe ALrtoriteti l(ontril<tues i l<a bor.xlroperato|it lll<onomil< sipas l<ontrates. Ai duhet t0 jete ip|e[e clhe ld rnos^i nenshtiolret ndryshimeve gjatc el<zel<Lrtinritte kontrates (nd pdrjashtirrr td qlnirneve td atyle artiliuive qd inenshtrohen nclryshirnit te grninrit sipas ber.zcspdll<at€se, nese apl ikohet).

6.1 I(ualiteti respel<tivislrt cilesia e sh0rbimeve dhe / ose p.nlve duhet, n€ te
specifihimet tel<nil<e te parashtruara ne Dos.jen e Tenclerit.

Neni 9 lnspektimi dhe tcstirni

9'l Autot'iteti kontral<ttres. do te l(ete te clrejte qe herd pas here te inspektoj6, l<ontrollojd, mase cjhe testo.je
kotnponentct, tnaterialet, dhe rnieshterind, clhe tc kontrollo.ie pdrparirnin e pergalitjes, fabril<irnit'irpo proclhinrit ie

8'l Nese Operatori El<ononlil< me pergjegi€sin€ e tij nul< arrin t'i dordzojd ndonjd ose te gjitha n'rallrat respcl<tivislitte realizo.ie nclonje ose te glitha sh6rbimet brencla limiteve kohore td specifil<uara n6 l<ontratd, Agtoriteti
I(ontral<tues, pa nioftim zyrtar dhe pa paragiykirr ndaj kompensimeve dera t€ tii sipas l<ontrat6s, do te l<ete tc dre.ite,
pcr secilett dite qe kalon ndemjet skaclimit td periudhes s€ l<ontlat€s dtre clates aktuale te perfunclimit, t,i prarre cldmet
e liktridua|a te barabarta ne 0,25o/o ne dite te vleres s0 shOrbimevc dhe / ose puncve t€ pa dorezuara cleri ne ,.je
mal<sintLrrn pre.j l0 (% te vleres totale t0 l<ontratds.

2



gfaredo artikLrlli qd pergatitet, fab|ikohet ose proclhohet p6r t'u clordzuar sipas l<ontratris, nd nrdnyre qe te percal(to.ie
udse l<onlponentdt, rnaterialet clhe rnjeshteria l<and cil€sine dhe sasine r: ker.l<uar.

Neni l0

Neni I I

NEn-kontraktimi

l0 l NJc nenkont|ate do te .iet€ e vlefshme vet0u nOse eshte njc rnarleveslrje rne shl<rim me td cilin operator.illkonornil< ibeson k|yerien e nie pjese td kontratcs s0 tij nje pale te tret€. operatori Ekonorril< nul< cluhct te
n0nl<ontrakto.jd pa aLrtorizim parapral< tne sltl<r'irn nga Autoliteti Iiontral<tues. Autoriteti I(ontral<tLres clo te njolio.je
opet'atorin Ilkononlik pdr venclimin e tij brencla 5 cliteve nga mar{a e njoftimit, dLrl<e i paraqitgr arsyer e veta ,ese
nul< leshohet atrtorizirn i.

Illionomil< nuli dslrte ne gjencl.je per te kr.yer njd p-iese rnateriale tC l(ontrates per rnq slrurne ,. iSO clite, pdr al.s1,s q6
nul< jane specifil<ual nd l<ontlate ose qe nuk i atlibuohen t€ operatorit lll<onomik.

Neni I3 Zgjidlrja e mosmarrOveshjeve me procedul.0 gjyqOsore

13 1 Nese nrtl< trttnd te an'ihet zgjiclhje brencla 30 clitesh nga fillimi i procedures miqdsore per.zgiiclh.je re
troslllatrdveshjes, secila ltald mund td l<6rl<oje ose vendim nga giyqi, ose vendirn arbitrirri.

13'2 Qdo t]losrllarreveshje nddrrnjet palEve te cilat mund t€ lindin gjate ekzel<utimit se kdsa.j kontrate clhe se nuli

'jshte 
e I]lttrldttr te zgj idhet ndryshe nddrrnjet paleve do te clolezJet n0 Gjykat6n Tlrernllore.0 prishti,ij -Departnmenti p0r Q0shtje llliononrike, nd pajtim nre ligjin e l(osov€s.

NdErprerja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues
ll'l Atrtoriteti kont|al<tues mttnclet q6, pasi t'i jape operatolit El<onomik shtate clite parala.jrndrirr, ta nclerpresc
l<ontratdn ne nclorl.idrin nga rastet ne vijim: a) I(ur operitori ekonornil< nLrk arrin t'i reaiizo.j nbligin',.t e veta sipas
l<ontrates; b) Ddshton nd el<zel<Lrtirnin e kontrat€s ne ifatin e cal<tuar; c), Refuzon urclhr.at aclnrinistrativ 1e a,toritelit
Lo:'ll.'\lt,tt, d) Ia jep dil<trjt konlr'aten apo nenkontratcn pa autorizim nga autoriteti l<ontral<tues; e). Iralirnenton; f).
lrshte denuar nga ni6 giykat0 per njd shkelje qe ka te be.je rne sjellje proiesionale, pdrrres nje giyl<irni qe l<a fuqin6 e
re's-iuclikuta; g) operatori el<onomil< i eshte nenshtluir nid giyftin;i qe ka forcen " ,n,i iiiirnl, per masSrrim,
J<ort'Ltpsion, pell'shirje nd ndonj€ organizatd kriminale or. nIo,lje aktivitet tjeter ilegal qe i dernton interesat c
pdrgjithshrre linanciare; h) shlhqet ndonj0 paaftdsitlet€r ligjore qc i pengon realizimit te konirates.

Neni l2 Nd0rprerja e I(ontrat6s nga Operatori Ekonomik

Neni 14 Kornunikimi

14 1 Qdo l<ornttnil<irn rne sl.rkrir.n ne lidhje n're l<etd I(ontrate nclerm.jet Autoritetit I(ontraktues clhe Operator.it
lll<ononrih duhet jap TitLrllin e l<ontl'atds dhe numrin ei identifikimit, dhe cluhet te d€rgoliet me poste, tal<s, e-rnail ose
rre c1or6.

14.2 l(ontrata pdlbehet nga dol<urnentet nd vijim:

(a) Marrevesh.ja e l(olttrates;

(lr) 'lenderi i l(ontraktuesit, dul<e pdrfshire edhe Specifikirnet Tel<nil<e;

(c) Ol-erta financiare (paran.rasa clhe parallogaria);



(d) Dhe dokuntetrte tjera te cilat vleresohen td nevojshme te jene pjese e kesa-i pontrate.

3'2 Dol<umetttet e ndrysltlrre q€ e perbcjnE kontraten konsiderohet se shp.jego1n€ njera tjetren; clhe nd r.aste tcpaclartesise ose dive|giences, ato duhet t0 lexohen sipas lendit td pdrparesise n6 te cilin.jan6 clhene 1re siper.

E hartua| ne giuhen slrqipe n€ kater origjinale, tli origjinale pel Autoritetin I(ontr.aktues clhe nje origiinal perOpelatorin Ill<onon.ril<.

l'Ur Operntorin llkonomih:

NNP " Arlriko Ing ,,- Pr.ishtine

P0r Autoritetin Kontrahtues Komuna e
VushtrrisE

Emri: Shefshet Morina Dmri: Saranda Cal<aj

I)ozi1a: Pronar' Pozita: D refi o re s h e. z s,i" 
l$flt#p}bo

J.l'-.Prolh]bruFuhlik 
-Q-o\-r

Ndnshklimi: :ffi/o44- Ne nshl<rimi: I fl/flf tEr{31 1r*
Data: 3l .08.201 8 Data: 3t 2dh\61" Ws#' r {
Vula: ffi \&;*.{y
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